АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017                                      г. Котовск                                           № 2024

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»
на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города
от 16.12.2013 № 3088 «Об утверждении муниципальной программы города
Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная
экономика» на 2014-2020 годы»

Администрация города постановляет:
1.  Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-
2020 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную
постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3088 «Об
утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-
2020 годы», следующие изменения:

1.1. Дополнить паспорт муниципальной программы строкой
следующего содержания:
Соисполнители
муниципальной
программы

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
архитектуры и градостроительства администрации
города;
Муниципальное казенное учреждение
«Информационно-аналитический центр»

1.2. Строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:
Объёмы и источники
финансирования
муниципальной
программы

Общие затраты на реализацию программы в 2014-
2020 гг. за счет всех источников финансирования —
103 679,25 тыс. рублей:
2014 год — 5 667,5 тыс. рублей;
2015 год — 4 265,0 тыс. рублей;
2016 год — 7 906,7 тыс. рублей;
2017 год — 15 080,55 тыс. рублей;
2018 год — 50 478,9 тыс. рублей;
2019 год — 11 815,6 тыс. рублей;

2
Продолжение постановления

2020 год — 8 465,0 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета — 16 452,68 тыс.
рублей:
2016 год — 2 855,4 тыс. рублей;
2017 год — 4 211,28 тыс. рублей,
2018 год — 5 973,0 тыс. рублей;
2019 год — 3 413,0 тыс. рублей,
средства бюджета области — 1 725,77 тыс. рублей:
2016 год — 168,0 тыс. рублей;
2017 год — 629,27 тыс. рублей,
2018 год — 590,9 тыс. рублей;
2019 год — 337,6 тыс. рублей,
средства бюджета города  — 37 810,8 тыс. рублей:
2014 год — 167,5 тыс. рублей;
2015 год — 250,0 тыс. рублей;
2016 год — 168,3 тыс. рублей;
2017 год — 325,0 тыс. рублей;
2018 год — 36 400,0 тыс. рублей;
2019 год — 250,0 тыс. рублей;
2020 год — 250,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники — 47 690,0 тыс. рублей:
2014 год — 5 500,0 тыс. рублей;
2015 год — 4 015,0 тыс. рублей;
2016 год — 4 715,0 тыс. рублей;
2017 год — 9 915,0 тыс. рублей;
2018 год — 7 515,0 тыс. рублей;
2019 год — 7 815,0 тыс. рублей;
2020 год — 8 215,0 тыс. рублей.

1.3. Абзац 2 Раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной
программы  изложить в следующей редакции:

«Общие затраты на реализацию программы в 2014-2020 гг. за счет всех
источников финансирования —103 679,25 тыс. рублей:
2014 год — 5 667,5 тыс. рублей;
2015 год — 4 265,0 тыс. рублей;
2016 год — 7 906,7 тыс. рублей;
2017 год — 15 080,55 тыс. рублей;
2018 год — 50 478,9 тыс. рублей;
2019 год — 11 815,6 тыс. рублей;
2020 год — 8 465,0 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета — 16 452,68 тыс. рублей:
2016 год — 2 855,4 тыс. рублей;
2017 год — 4 211,28 тыс. рублей,

3
Продолжение постановления

2018 год — 5 973,0 тыс. рублей;
2019 год — 3 413,0 тыс. рублей,
средства бюджета области — 1 725,77 тыс. рублей:
2016 год — 168,0 тыс. рублей;
2017 год — 629,27 тыс. рублей,
2018 год — 590,9 тыс. рублей;
2019 год — 337,6 тыс. рублей,
средства бюджета города  — 37 810,8 тыс. рублей:
2014 год — 167,5 тыс. рублей;
2015 год — 250,0 тыс. рублей;
2016 год — 168,3 тыс. рублей;
2017 год — 325,0 тыс. рублей;
2018 год — 36 400,0 тыс. рублей;
2019 год — 250,0 тыс. рублей;
2020 год — 250,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники — 47 690,0 тыс. рублей:
2014 год — 5 500,0 тыс. рублей;
2015 год — 4 015,0 тыс. рублей;
2016 год — 4 715,0 тыс. рублей;
2017 год — 9 915,0 тыс. рублей;
2018 год — 7 515,0 тыс. рублей;
2019 год — 7 815,0 тыс. рублей;
2020 год — 8 215,0 тыс. рублей.»;

 1.4. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов)
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы,
подпрограмм муниципальной программы и их значений» к муниципальной
программе дополнить строкой следующего содержания:

1.10.

Количество субъектов
малого и среднего

предпринимательства,
получивших поддержку в

виде субсидирования части
затрат, связанных с уплатой

лизинговых платежей по
договору (договорам)

лизинга

ед.       4

1.5.  Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие
и инновационная экономика» на 2014-2020 годы» (далее – Приложение № 2)
к муниципальной программе дополнить строками следующего содержания:

1.2 Создание инфраструктуры и совершенствование работы институтов
развития промышленной деятельности

1.2.1.

Проектиро
вание

объектов
инженерно

й

Отдел
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства,

Разрабо
тка

проектн
ой

докуме

ед.

2018 1 36 150 0 0 36 150 0

4
Продолжение постановления

инфрастру
ктуры к

индустриа
льным
паркам

архитектуры
и

градостроит
ельства

администра
ции города

нтации

 Итого
  36 150 0 0 36 150 0

1.6.  Строку 2.1.1. Приложения № 2 к муниципальной программе
изложить в следующей редакции:

 1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе дополнить строкой
следующего содержания:

2.5.3.

Субсидиров
ание части

затрат
субъектов
малого и
среднего

предприним
ательства,

связанных с
уплатой

лизинговых
платежей по

договору
(договорам)

лизинга,
заключенно

му с
российским

и
лизинговым

и
организация
ми в целях
создания и

(или)
развития

либо
модернизац

ии
производств

а товаров

Отдел
эконом
ической
полити

ки
админи
страции
города

Количест
во

субъекто
в малого

и
среднего
предприн
имательс

тва,
получив

ших
поддерж
ку в виде
субсидир

ования
части

затрат,
связанны

х с
уплатой
лизингов

ых
платежей

по
договору
(договора

м)
лизинга

ед.

2018 4 6 630,3 5 973,0 590,9 66,4

2019 2 3 788,5 3 413,0 337,6 37,9

2.1.1 Финансовая
поддержка

в
приоритетн

ых
направлени
ях развития
субъектов
малого и
среднего

предприним
ательства

Отдел
экономич

еской
политики
админист

рации
города

Количество
субъектов
малого и
среднего

предприним
ательства,
которым
оказана

финансовая
поддержка

ед. 2014 1 80 0 0 80 0
2015 1 150 0 0 150 0
2016 1 0 0 0 0 0
2017 1 175 0 0 175 0
2018 1 83,6 0 0 83,6 0
2019 1 112,1 0 0 112,1 0
2020 1 150 0 0 150 0

5
Продолжение постановления

(работ,
услуг)

 1.8. В Приложении № 2 к муниципальной программе в строке 3.2.2 в
столбце 3 после слов «Отдел экономической политики администрации
города» дополнить словами «, Муниципальное казенное учреждение
«Информационно-аналитический центр».

1.9. В Приложении № 2 к муниципальной программе в пункте 2
«Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» в
строке «Итого» цифру «9 429,75» заменить цифрой «19 769,25»; цифру
«7 066,68» заменить цифрой «16 452,68»; цифру «797,27» заменить цифрой
«1 725,77»; цифру «1 565,8» заменить цифрой «1 590,8»;

1.10. В Приложении № 2 к муниципальной программе в пункте 3
«Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы» в строке
«Итого» цифру «35 760,0» заменить цифрой «47 760,0»; цифру «35 690,0»
заменить цифрой «47 690,0»;

1.11. В Приложении № 2 к муниципальной программе в строке «Всего
по программе» цифру «45 189,75» заменить цифрой «103 679,25»; цифру
«7 066,68» заменить цифрой «16 452,68»; цифру «797,27» заменить цифрой
«1 725,77»; цифру «1 635,8» заменить цифрой «37 810,8»; цифру «35 690,0»
заменить цифрой «47 690,0»;

1.12. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы
за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе
изложить в новой редакции согласно приложению;

1.13. Строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы»
паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства»
(далее – подпрограммы) муниципальной программы изложить в следующей
редакции:
Объёмы и источники
финансирования
подпрограммы

Предполагаемые объёмы финансирования
подпрограммы за  весь период реализации
подпрограммы –19 769,25 тыс. рублей:
2014 год –    157,5 тыс. рублей;
2015 год –    240,0 тыс. рублей;
2016 год – 3 181,7 тыс. рублей;
2017 год – 5 155,55 тыс. рублей;
2018 год – 6 803,9 тыс. рублей;
2019 год – 3 990,6 тыс. рублей;
2020 год –    240,0 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 16 452,68
тыс. рублей:
2016 год –   2 855,4 тыс. рублей;

6
Продолжение постановления

2017 год –   4 211,28 тыс. рублей;
2018 год –   5 973,0 тыс. рублей;
2019 год –   3 413,0 тыс. рублей,
средства бюджета области – 1 725,77 тыс.
рублей:
2016 год – 168,0 тыс. рублей;
2017 год – 629,27 тыс. рублей;
2018 год – 590,9 тыс. рублей;
2019 год – 337,6 тыс. рублей,
средства бюджета города – 1 590,8 тыс.
рублей:
2014 год – 157,5 тыс. рублей;
2015 год – 240,0 тыс. рублей;
2016 год – 158,3 тыс. рублей;
2017 год – 315,0 тыс. рублей;
2018 год – 240,0 тыс. рублей;
2019 год – 240,0 тыс. рублей;
2020 год – 240,0 тыс. рублей.

1.14. Абзац 2 Раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Предполагаемые объёмы финансирования подпрограммы за  весь
период реализации подпрограммы –19 769,25 тыс. рублей:
2014 год –    157,5 тыс. рублей;
2015 год –    240,0 тыс. рублей;
2016 год – 3 181,7 тыс. рублей;
2017 год – 5 155,55 тыс. рублей;
2018 год – 6 803,9 тыс. рублей;
2019 год – 3 990,6 тыс. рублей;
2020 год –    240,0 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 16 452,68 тыс. рублей:
2016 год –   2 855,4 тыс. рублей;
2017 год –   4 211,28 тыс. рублей;
2018 год –   5 973,0 тыс. рублей;
2019 год –   3 413,0 тыс. рублей,
средства бюджета области – 1 725,77 тыс. рублей:
2016 год – 168,0 тыс. рублей;
2017 год – 629,27 тыс. рублей;
2018 год – 590,9 тыс. рублей;
2019 год – 337,6 тыс. рублей,
средства бюджета города – 1 590,8 тыс. рублей:
2014 год – 157,5 тыс. рублей;
2015 год – 240,0 тыс. рублей;
2016 год – 158,3 тыс. рублей;

7
Продолжение постановления

2017 год – 315,0 тыс. рублей;
2018 год – 240,0 тыс. рублей;
2019 год – 240,0 тыс. рублей;
2020 год – 240,0 тыс. рублей.».
         2. Отделу организационной и кадровой работы администрации    города
(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте
www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

 3. Ответственному исполнителю (Москалева) в 10-ти дневный срок с
момента утверждения постановления разместить актуальную версию
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы»
на официальном сайте администрации города Котовска Тамбовской области.

4.  Контроль   за   исполнением  настоящего  постановления возложить
на заместителя главы администрации города Д.Г. Галцынова.

Глава города         А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города

 от  28.12.2017  № 2024

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе города Котовска
Тамбовской области «Экономическое развитие и

инновационная экономика» на 2014-2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
         РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКА» НА 2014-2020 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Статус

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы
муниципальной программы,

мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т.ч.

по годам, всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
города

внебюджетные
средства

Муниципальная

программа

«Экономическое развитие

и инновационная

экономика» на 2014-2020

ответственный исполнитель

муниципальной программы

– отдел экономической

политики администрации

города; соисполнители –

отдел жилищно-

коммунального хозяйства,

архитектуры и

2014 5667,5   167,5 5500,0

2015 4265,0   250,0 4015,0

2016 7906,7 2855,4 168,0 168,3 4715,0

2017 15080,55 4211,28 629,27 325,0 9915,0

2018 50478,9 5973,0 590,9 36400,0 7515,0

2019 11815,6 3413,0 337,6 250,0 7815,0

2020 8465,0   250,0 8215,0

2
Продолжение приложения

градостроительства

администрации города,

Муниципальное казенное

учреждение

«Информационно-

аналитический центр»

Подпрограмма

муниципальной

программы

«Развитие малого и

среднего

предпринимательства»

ответственный исполнитель

муниципальной программы

– отдел экономической

политики администрации

города

2014 157,5   157,5

2015 240,0   240,0

2016 3181,7 2855,4 168,0 158,3

2017 5155,55 4211,28 629,27 315,0

2018 6803,9 5973,0 590,9 240,0

2019 3990,6 3413,0 337,6 240,0

2020 240,0   240,0

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы

2014 5510   10 5500

2015 4025   10 4015

2016 4725   10 4715

2017 9925   10 9915

2018 7525   10 7515

2019 7825   10 7815

2020 8225   10 8215

Заместитель главы администрации города                                                                            Д.Г. Галцынов

	C:\Users\3chir\Downloads\Декабрь\№2024\постановление.pdf
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	C:\Users\3chir\Downloads\Декабрь\№2024\приложение к постановлению.pdf
	Ресурсное обеспечение          реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования